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ce dias, a partir de la notífícaci6n de la adjudicación, por Ja
De!egación de Hacienda de Zamora, siendo también de cuenta
del interesado todos los gastos originados en la tramitación del
expediente y los que se causen en cumplimiento del presente
Decreto.

Articulo terceró.-Por el Ministerio de Hacienda, a través
de la Dirección General der Patrimonio del. Estado, se llevarán
a cabo los. trámites conducente a la efectividad de cuanto se
dispone en el present~ Decreto. Se faculta al señor Delegado
de- Hacienda de. Zamora para que, en nombre del Estado, com­
parezca ep el otGrgamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el pre~ente Decreto, dado en Madrid a
once de julio de mil novecientos setenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Hacienda,

ANTON la BARRERA DE !RIMO

DECRETO 211511974, de 11 de julio, por el que se
acuerda la enajenación directa de una finca ur­
bana sita en término municipal de Uña (Cuenca),
calle Cantón, a-ntas .Alfonso XIlI, numero 25, en
favor, de su ocupante: ~ •

Do.i1a Concepción Callrín de la Hoz ha interesad.o la adqui­
sición directa de una finca urbana. Bita en término municipal
de Uña (Cuenca), calle Cantón, antes Alfonso XIII. núme­
ro veinticinco, propiedad del Estado, de la que el solicitante es
ocupante de buena fe. Dicha finca ha sido tasada en la canti­
dad "de- veintitrés mil novecientas cuatro pesetas por los Ser­
vicio& Técnicos del·Ministerio de Hacienda.

La circun&tancia expuesta justifica hacer uso de la -autoriza­
ción concedida por el artículo. sesenta y tres-de la Ley del Pa­
trintonio del Estad9, de quince de aoril de mil novecientos se-
senta y cuatro, _ -

En.su virtud a propuesta del Minfstro de Hacienda y previa
deliberación _del Consejo de Ministros en su reunión del dia
}:inco de julio de mil' novecientos' setenta y cuatro,

DISPONGO,

Articulo. primero.-De conformidad- "con lo dispuesto en el
articulo sesenta y tres de la Le;y del Patrimonio del Estado, de
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuerda
la enajenación directa a favor de dofia Concepción Caurin de la
Hoz. con domicilio en Uña (Cuenca). calle Cantón, antes Al­
fonso XIII. número veinticinco, de la 1b.ca, propiedad del Estado,
que a continuación se describe: Urbana. en término .municipal
de Uña (Cuenca), celle Cantón, antes Alfonso XIII. número vein.
ticinco, con una superficie de cincuenta y nueve coma veinte
metros cuadrados, y 10s linderos siguientes: Derecha, con doña
Concepción. 'Caurín de la Hoz; izquierda, don Juan Francisco
Gómez, y fondo, con doña Concepción Caurin de la Hoz, Inscrita
en el Registro de la Propiedad de Cuenca. al tomo no conma,
libro cínco, folio ciento veintiséis, finca setecientas veintinueve,
inscripción primera.

Articulo segundo.-EI precio total de dicha enajenación es el
de veintitrés mil novecíentas cuatro pesetas. las cua~es deberán
ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el plazo de
quince días, a partir de la notificación de la. adjudicación, por
la Delegación de lfacienda de Cuenca, siendo también de
cuenta del interesado todos los gastos originados en la tra-'
mitaci6n del expediente y 195 qUe se causen en cumplimiento
del presente Decreto.

Articulo tercero.-Por el Ministerio de Hacienda, a través
de la Dirección General del Patrimonio del· Estado, se 1Jevarán
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se
dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor De'egado
de Hacienda en Cuenca pata- que, en nombre del Estado, com·
parezca en el otorgámi-ento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madr.id a
once de julio de 'mil novecientos setenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Hacienda,

ANTONIO BARRERA DE'lRIMO

14454 ORDEN de B.de junio de 1974 por la que se aprueba
. el Convenio Fiscal de ámbito nacional entre la Har

danda Pública y la Agrupación de· Exhibición Cine­
matográfica, pata la exacción del Impuesto General
sobre el TráJfco M las Empresas, durante el periodo
de 1 de enero a31 de diciembre de 1974.

,Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Comisión Mixta designada
para elaborar las condiciones a regir ,en el Convenio que se in-
dica, .

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la Ley
23011963, de' 28 de diciembre, y la Orden de 28 de julío de 1972,
ha acordado lo siguiente:

1.0 Se -aprueba el Convenio Fiscal de ámbito nacional con la
mención ..C, N. núm. 10111974., entre la Hác1encla Públ1ca y la
Agrupación' Nacional de Exhibición Cinematográfica, para la
exacción del !mpuesto General. sobre el Tráfico de las EmpreM

sas, con sujeción a las cláusulas y condiciones que se establecen _
en la presente.

2.0 Periodo de vigencia: Este Convenio regirá desde .el 1 dé
enero a 31 de diciembre de 1974. .

3,° Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio los con­
tribuyentes que figuran en la relación definitiva aprobada por
la Comisión Mixta en su propuesta de 4 de junio de 1974, excluí·
dos los domiciliados en Alava y Navarra y todos aquellos que
han presentado su renuncia en tiempo y forma, las bajas y las
Empresas·.excluidas por las Ordenes ministeriales de 28 de julio
de 1972 y 28 de diciembré de 1973,

4.° Extensión objetiva: El Convenio comprende las activida­
des y hechos imponibles d'1manante&- de las mismas que se. de­
tallan a continuación:

al Actividades: Exhibición .cinematográfica.
b} Hechos imponibles:

_________~H~echos imponibles Artículo Tipos Cuotas

Espectáculos cinematográficos ., ..' >."' •••• , , , , ••••• ,..

Arbitrio provincial , >." ••" , •• ",."."

•

7.555.729.200
7<245.011,500

Total, ..

4.5 %
0,7 %

340,007.814
50,715,081

. Las bases y cuotas señaladas en el acta de propuesta son ne~
tas, estando además dedp:cidas las de los contribuyentes que hu­
bieran hecho uso del derecho de renuncia, así como las .corras­
pon¡;iientes a las islas Canarias, Ceuta y Malilla en cuanto al ar~
bitrio provinciaL ,-

.. 5.0 La cuota global para el conjunto de contribuyentes y por'
Las actividades y hec;:hos imponibles comprendidos en el Con·

venio se fijo en trescientos noventa' millones setecientas veinti·
dós ·mil ochocientas noventa y cinco pesetas.

6.<> Reglas de distribución de la cuota global: Para impu~r
• a cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se aplü::a~

rán las siguientes reglas: Como indice básico se atenderá- a la
recaudáción obt~nida en caQ'a local o Erppresa contribuyenté por
venta de localidades en el a;ño 1973, deducido de los datos oficia­
les de control de tac¡uílla de dicho año.

7.° El seftalamiento,' exhibición y comunicación de las bases
y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo dispuesto
en la Orden de ~ de julio de 1972, y se imputarán a los contri­
buyentes los coefIcientes o' puntos qUe procedan de -los' fijados
para cada regla de distribución..

8.Q Las cuotas individuales .serán ingresadas en dos plazos,
con vencimiento el primero a la notificación y el segundo el 20
de noviembre de 1974, en la forma prevista en el artículo 17,
~úmero 2, de la Orden de 28 de julio de 1972, sin perjuicio de lo

establecido en al artículo 20,2 del vígente Reglamento General
de Recaudación,

9 ° La aprobación del Convenio no exime a los contribuyentes
de ¿us obligaciones tributarias. por actividades, hechos imponi­
bles y periodos no convenidos, ni de las de carácter formal, do­
cumental, contable o de otro orden que sean. preceptivos, salvo
las de presentación de decla:r:aciones·]iquidaciones por los hechos
irriponibles objeto de Convenio.

10. En la documentación a expedir o conservar según las
normas reguladoras del Impuesto se .hará constar necesaria­
mente la mención del Convenio,

11. La tributación·aplicable a las alta-s-ty bajas que Se prO­
duzcan durante el período de vigencia del Convenio, el proce­
dimiento para sustanciar las reclamaciones, las normas y garan~

tías para la ejecuci6n y efectos del mismo se a:iustarán a 10 que
para estos fines dispone la Orden de 28 de juho de 1972.

12, En todo lo no regulado expresamente en la presente.se
aplicará, en cuanto proceda, la mencionada Orden de 28 de JU~

lio de 1972.

Lo que comunico a V. l. a los efectos oportunos.
Dios guarda a V, 1, muchos años. . _
Madrid, 6 de junio de 1974.-P. D.• el SubsecretarlO de Ha-

Cienda, José López-Muñiz González-Madroño,

Ilmo. Sr, Director general de Impuestos.


